УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

эт 0? » pMrfatft 2024 г. №

О проведении всероссийских
проверочных работ в муниципальных
общеобразовательных организациях в
2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
рбразованияи науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом
министерства образования Тульской области от 12.02.2024 № 221 «О
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Тульской области в форме всероссийских
проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Общеобразовательным организациям, реализующим программы
ачального общего и основного общего образования, подведомственным
правлению образования администрации города Тулы, принять участие в
роведении всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в штатном
ежиме:
. 1 . В период с 19.03.2024 по 17.05.2024 по каждому из перечисленных

предметов:
1.1. В 4-х классах: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»,

принимают участие все обучающиеся параллели;
1.1.2. В 5-х классах: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»,
принимают участие все обучающиеся параллели;

1.3. В 6-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все
обучающиеся параллели; по учебным предметам «История», «Биология»,
«География», «Обществознание» ВПР проводятся для каждого класса по
двум предметам на основе случайного выбора через личный кабинет
образовательной организации в федеральной системе оценки качества
образования (далее - ФИС ОКО);

1.4. В 7-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все
р у ч а ю щ и е с я параллели; по учебным предметам «История», «Биология»,

География», «Обществознание», «Физика» ВПР проводятся для каждого

класса по двум предметам на основе случайного выбора через личный
кабинет образовательной организации в ФИС ОКО;
1.1.5. В 8-х классах: «Русский язык», «Математика» принимают участие все
обучающиеся параллели; по учебным предметам «История», «Биология»,
«География», «Обществознание», «Физика», «Химия» ВПР проводятся для
каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора через
точный кабинет образовательной организации в ФИС ОКО. В классах с
углубленным изучением математики и/или физики проверочные работы по
данным предметам проводятся на углубленном уровне.
I. Муниципальным общеобразовательным организациям, реализующим
1рограммы среднего общего образования, принять участие в проведении
ЗПР в режиме апробации в период с 01.03.2024 по 22.03.2024:
ъ 11-х классах по учебным предметам «История», «Биология», «География»,
<Физика», «Химия».

При проведении ВПР общеобразовательными организациями
[тредоставляется альтернативная возможность выполнения участниками
работ в компьютерной форме:

в 5-х классах по учебным предметам: «История», «Биология»;
в 6-8-х классах по учебным предметам «История», «Биология»,

\География», «Обществознание».
Для проведения ВПР в 5-8-х классах по учебным предметам «История»,
Биология», «География», «Обществознание» в каждой параллели по

каждому предмету выбирается только одна форма проведения (для всей
[араллели по выбранному предмету) - традиционная и компьютерная.
Саждому участнику выдается один и тот же код на все работы (в 4-8-х
лассах - пятизначный код, в 11-х классах - четырехзначный код).

Утвердить Порядок проведения ВПР в муниципальных
|бщеобразовательных организациях, реализующих программы начального
|бщего, основного общего и среднего общего образования в 2023-2024
чебном году (Приложение).

Отделу развития образования управления образования администрации
орода Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить контроль проведения ВПР в
становленные сроки.
1. Организовать работу по:

| подготовке и проведению ВПР в общеобразовательных организациях,
подведомственных управлению образования администрации города Тулы;

назначению независимых наблюдателей в муниципальные
(Образовательные организации из других муниципальных образовательных

^ганизаций для наблюдения за проведением ВПР;
загрузке результатов ВПР в АИС «Сетевой Город. Образование».
Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных

'[[правлению образования администрации города Тулы:
1. Назначить в общеобразовательной организации ответственных за

ф г а н и з а ц и ю и проведение ВПР в 2023-2024 учебном году (далее -
ответственный);

6.2. Довести до сведения ответственных Порядок проведения ВПР в
муниципальных общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном
году;
6.3. Обеспечить соблюдение процедуры проведения ВПР.
6.4. И.о. директора муниципального казенного учреждения «Центр
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических
работников города Тулы» (далее - МКУ «ЦНППМ г. Тулы») (Е.В. Шагаевой)
обеспечить информационное сопровождение подготовки и проведения ВПР в
муниципальных образовательных организациях в 2023-2024 учебном году,
разместить информационный материал о ВПР на электронных
информационных ресурсах в срок до 28.02.2024.

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования управления образования администрации
города Тулы Ю.И. Юдину.

Начальник управления образования
администрации города Тулы Т.В. Золотова